A 股 上海证券交易所 惠泉啤酒 600573

(六) 主要财务数据和指标

1、 主要会计数据和财务指标

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司 2011 年半年度报告

 4

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 1,323,352,603.95 1,269,907,272.86 4.21

所有者权益（或股东权益） 1,124,885,382.65 1,116,569,522.33 0.74

归属于上市公司股东的每股净资

产（元／股）
4.50 4.47 0.67

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 38,874,266.01 31,562,295.68 23.17

利润总额 39,702,624.95 32,642,557.25 21.63

归属于上市公司股东的净利润 28,315,860.32 26,196,790.99 8.09

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
27,530,071.90 25,115,332.89 9.61

基本每股收益(元) 0.113 0.105 7.62

扣除非经常性损益后的基本每股

收益(元)
0.110 0.100 10.00

稀释每股收益(元) 0.113 0.105 7.62

加权平均净资产收益率(%) 2.50 2.34 增加 0.16 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 77,442,717.13 66,229,672.97 16.93

每股经营活动产生的现金流量净

额（元）
0.30977 0.26492 16.93

2、 非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额 说明

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国

家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
821,177.11

其 中 企 业 发 展 基 金

720,644.66 元，增值税返还

100,532.45 元。

委托他人投资或管理资产的损益 179,794.52 银行委托理财产品收益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 7,181.83

所得税影响额 -127,350.66

少数股东权益影响额（税后） -95,014.38

合计 785,788.42

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司 2011 年半年度报告

 5

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金
转股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份 109,167,807 43.67  -12,500,000 -12,500,000 96,667,807 38.67

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 109,167,807 43.67  -12,500,000 -12,500,000 96,667,807 38.67
其中： 境内非国

有法人持股 109,167,807 43.67  -12,500,000 -12,500,000 96,667,807 38.67

境内自然人持

股

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

 境外自然人持

股

二、无限售条件

流通股份 140,832,193 56.33  12,500,000 12,500,000 153,332,193 61.33

1、人民币普通股 140,832,193 56.33  12,500,000 12,500,000 153,332,193 61.33
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 250,000,000 100.00  0 0 250,000,000 100.00

1、 股份变动的批准情况

2011 年 5 月 20 日，经上海证券交易所批准，公司股权分置改革后由北京燕京啤酒股份

有限公司持有的计 12,500,000 股解禁上市流通。（详情请见上海交易所网站）

2、 股份变动的过户情况

报告期内，不存在股份变动的过户情况。

福建省燕京惠泉啤酒股份有限公司 2011 年半年度报告

 6

(二) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 32,026 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

北京燕京啤酒股份有限公司 境内非国

有法人
50.03 125,067,778 0 96,667,807 无

中国武夷实业股份有限公司 境内非国

有法人
6.58 16,437,827 0 0

质押

10,000,000

中国工商银行－汇添富均衡增

长股票型证券投资基金
境内非国

有法人
0.82 2,043,971 -1,203,300 0 未知

福建省青山纸业股份有限公司 境内非国

有法人
0.68 1,700,408 -1,902,431 0 未知

腾伟丽 境内自然

人
0.56 1,389,867 1,389,867 0 未知

陈瑞岗 境外自然

人
0.38 949,246 949,246 0 未知

北京昭德投资有限公司 境内非国

有法人
0.33 829,621 829,621 0 未知

中国工商银行－诺安股票证券

投资基金
境内非国

有法人
0.24 597,778 597,778 0 未知

申银万国证券股份有限公司客

户信用交易担保证券帐户
境内非国

有法人
0.18 453,700 453,700 0 未知

王光元 境外自然

人
0.17 420,900 420,900 0 未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条

件股份的数量 股份种类

北京燕京啤酒股份有限公司 28,399,971 人民币普通股

中国武夷实业股份有限公司 16,437,827 人民币普通股

中国工商银行－汇添富均衡增长股票型证券投资基金 2,043,971 人民币普通股